с. Новоичинское  Куйбышевского района Новосибирской области
	В е с т н и к № 33                       от 07.12.2023 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Новоичинского сельсовета

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы
Н о в о и ч и н с к о г о   с е л ь с о в е та

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                         КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА                                                                         НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Новоичинское
07.12.2023                                                                                                     № 70
	О внесении изменений в постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 24.03.2022 № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
           В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 24.03.2022 № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, следующее изменение:
      1.1. Пункт 45 положения дополнить абзацем:
      «45. Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается комиссией не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
       2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                                                                                                                                                                   Глава Новоичинского сельсовета                                                                                               Куйбышевского района                                                                                                              Новосибирской области                                                                    Н.О. Кущенко

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                      КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА                                                                         НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Новоичинское                                                                                                            07.12.2023                                                                                                    № 71
	О внесении изменений в постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 30.08.2023 № 19 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления  Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
           В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286 - ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 30.08.2023 №19 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления  Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:
      1.1. абзац второй пункта 3 положения дополнить словами:
      «, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
        2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новоичинского сельсовета                                          Н.О. Кущенко